PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.06.2016

№ 1946
	О создании комиссии                   по приемке в эксплуатацию нестационарных торговых объектов (киосков                               и павильонов)                                   на территории                                      города Березники

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом                                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 31.07.2012 № 370 «Об утверждении Положения                 о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Березники», Уставом муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по приемке в эксплуатацию нестационарных торговых объектов (киосков и павильонов) на территории города Березники (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, Положение о Комиссии и состав Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города
от 23.06.2016 № 1946
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных торговых объектов (киосков и павильонов) на территории
города Березники

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет основные задачи,  порядок работы комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных торговых объектов (киосков и павильонов) на территории города Березники (далее - Комиссия).

1.2.Комиссия в рамках своих полномочий взаимодействует                    с субъектами малого и среднего предпринимательства, с которыми заключены договоры на право размещения нестационарных торговых объектов (киосков и павильонов) на земельном участке, в здании                     и сооружении, находящихся в муниципальной собственности, либо                     на земельном участке, государственная собственность на который               не разграничена (далее соответственно - НТО, Договор).

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется:

Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

Уставом муниципального образования «Город Березники»;

решением Березниковской городской Думы от 31.07.2012 № 370 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Березники»;

постановлением администрации города от 14.07.2011 № 944       «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Березники»;

постановлением администрации города от 24.12.2012 № 2003 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов                         по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов и создании комиссии по проведению торгов по продаже права                       на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Березники»;

настоящим Положением.

II.Основные задачи Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.приемка НТО на территории города Березники                                 в соответствии с условиями Договора;
2.1.2.контроль за соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации при осуществлении торговой деятельности НТО: ассортимент реализуемой продукции, соответствие места размещения НТО ситуационному плану, условиям  Договора.

III.Порядок работы Комиссии

3.1.Основной формой работы Комиссии являются выездные заседания, которые проводятся по мере обращения владельца НТО                                 в управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города (далее - Управление).

3.2.Владелец НТО в течение 30 календарных дней после размещения НТО на территории города Березники направляет заявление в Управление.

3.3.Общее руководство Комиссией и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляется председателем Комиссии.

3.4.Председатель Комиссии:

3.4.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.4.2.определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии.

3.5.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений о приемке в эксплуатацию НТО, в срок не позднее                      14 календарных дней с даты их поступления. Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

3.6.На заседании Комиссии рассматриваются:

3.6.1.вопросы по приемке в эксплуатацию НТО;

3.6.2.заявления о приемке в эксплуатацию НТО от субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми заключены Договоры.

3.7.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

3.7.1.уведомляет членов Комиссии не менее чем за три дня                  о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

3.7.2.осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии;

3.7.3.составляет акты приемки в эксплуатацию НТО (киосков                   и павильонов) на территории города Березники по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - акт приемки), протоколы заседаний Комиссии.

3.8.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют                       не менее 2/3 ее состава. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

3.9.В период отсутствия одного из членов Комиссии его замещает лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.

3.10.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, в котором указываются состав Комиссии, результаты голосования. Протокол Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем                         не позднее 3 рабочих дней после ее заседания.

3.11.По результатам приемки в эксплуатацию НТО, в течение                 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии составляется акт приемки в двух экземплярах. Акты приемки подписываются всеми членами Комиссии и владельцем НТО. Один экземпляр вручается владельцу НТО.

3.12.Протоколы заседаний Комиссии и акты приемки хранятся               в Управлении в течение срока действия Договора.

3.13.При несоответствии НТО условиям Договора, Комиссией                 в акте приемки указываются выявленные несоответствия. Владелец НТО обязан устранить в срок, указанный в акте приемки,                    выявленные несоответствия и направить в Управление письменное уведомление об устранении выявленных несоответствий. После этого обследование НТО осуществляется повторно, составляется новый акт приемки и протокол заседания Комиссии.

3.14.В случае если выявленные Комиссией несоответствия                    в установленный в акте приемки срок не устранены, действие Договора прекращается, НТО подлежит демонтажу в соответствии                   с решением Березниковской городской Думы от 29.04.2013 № 509                  «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных движимых объектов (объектов некапитального строительства) на территории города Березники»,                  о чем составляется соответствующий акт приемки и протокол заседания Комиссии.

Приложение 1

к Положению о комиссии
по приемке в эксплуатацию
нестационарных торговых
объектов (киосков и павильонов)
на территории города Березники

АКТ

приемки в эксплуатацию нестационарных торговых объектов

(киосков и павильонов) на территории города Березники
№ _____                                                от «____» ________ 20 __ года.

Место размещения нестационарного торгового объекта (киоска                   и павильона) (адресный ориентир):______________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
Учетный номер нестационарного торгового объекта (киоска                          и павильона):________________________________________________

____________________________________________________________
Вид объекта: ________________________________________________
____________________________________________________________

Вид торговли:____________________________________________________
Специализация:_______________________________________________
Площадь нестационарного торгового объекта (киоска и павильона): ________________________________________________________ кв.м.

Площадь земельного участка: ______________________________ кв.м.

Договор на размещение нестационарного торгового объекта (киоска         и павильона): ________________________________________________
____________________________________________________________
Комиссия в составе: __________________________________________
____________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии) лиц, проводивших осмотр)

____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________,

утвержденная постановлением администрации города Березники                  от _____________ года № _______, провела осмотр и приемку                            в эксплуатацию нестационарного торгового объекта (киоска                             и павильона), расположенного по адресу:_________________________
____________________________________________________________,

принадлежащего______________________________________________
                       (Ф.И.О. (последнее - при наличии) индивидуального

                              предпринимателя,  наименование юридического лица)

в  присутствии:_________________________________________________
               (Ф.И.О. (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, должностного лица с указанием должности, уполномоченного лица с указанием  оснований для уполномочивания)
Замечания членов комиссии: _________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Заключение: _________________________________________________

____________________________________________________________
(соответствует, не соответствует)

Срок повторного осмотра для приемки в эксплуатацию нестационарного торгового объекта (киосков и павильонов)                  «____» ___________ 20 __ г.

С текстом акта ознакомлен (а) ______________________      _________
                                                                                                             (подпись)

Копию акта получил (а) ___________________________        ________
                                                                                                 (подпись)

Присутствующие:

1.______________________________________________        ________
    (Ф.И.О. (последнее - при наличии)                                             (подпись)
2.______________________________________________        ________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии)                                             (подпись)

Подписи членов Комиссии, проводивших осмотр:

1.______________________________________________       ________
(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                                (подпись)

2.______________________________________________       ________
(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                               (подпись)
3.____________________________________________           ________

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                               (подпись)

4.____________________________________________           ________
(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                               (подпись)

5.____________________________________________           ________

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                               (подпись)

6.____________________________________________           ________

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                                (подпись)

7.____________________________________________           ________

(должность, Ф.И.О. (последнее - при наличии)                                (подпись)

Приложения к акту (при наличии): ______________________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 23.06.2016 № 1946
СОСТАВ

комиссии по приемке в эксплуатацию нестационарных торговых объектов (киосков и павильонов) на территории
города Березники
	Лебедев А.Ю.
	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Воробьев С.В.
	начальник управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, заместитель председателя комиссии

	Зубова О.Н.
	консультант отдела по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Болотова Н.И.
	заведующий отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства администрации города

	Максимова С.В.
	заведующий отделом по распоряжению землями управления имущественных
и земельных отношений администрации города

	Мельникова Т.В.
	заведующий сектором архитектуры и дизайна городской среды управления архитектуры
и градостроительства администрации города

	Кузьминых В.А.

	заведующий отделом разрешений управления благоустройства администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]